INDICAÇÃO Nº. 034/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 15/FEVEREIRO/2021,

AUTORIA:-  Vereador VALDEMIR ALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, determine ao Departamento responsável da atual
administração que realize os estudos e as obras necessárias no sentido
de ser transferido o ponto de ônibus situado na Rua José Colnago,
altura do numeral 342, no Bairro Vila Nova para um espaço que melhor
atenda a comunidade. Desde logo, indicamos que um local mais
estratégico seria em qualquer área do Paço Municipal (de preferência
na área verde), sendo que (de preferência) o mesmo seja construído
nos mesmos moldes daquele existente defronte a Fundação Mirim.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente reivindicação tem por
escopo garantir a segurança dos munícipes usuários deste tipo de
transporte e, ao mesmo tempo, protegê-los das intempéries climáticas
e, até porque trata-se de uma justa, necessária e antiga reivindicação
da população obreira de nossa cidade. A transferência do referido
ponto de ônibus serve para dar maior comodidade a todos os usuários
do transporte coletivo.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 15 de Fevereiro de 2021.

VALDEMIR ALVES DA SILVA - Vereador